
Aksjonsgruppa « Nei til rasering av Øksnesmarka og Åråsvågen» har dette innspillet til arbeid med 
planstrategien. 
 
Øksnesmarka har en stor verdi som friluftsområde, og mange muligheter for bruk av marka vil åpne 
seg ved en offisiell status som LNF-område. Området som ligger mellom tettstedene Årås og Øksnes 
samt Austrheimfeltet, sikrer turområde i nærområdet for et stort antall innbyggere i kommunen. 
Mange benytter området i dag, uten å være i behov for transport til startpunkt. Ulike ruter av ulik 
lengde gjør også marka svært allsidig.  
 
I de 3 konsekvensanalysene som ble utført i saken om Øksnesmarka, ble det belyst ulike moment  
både for og imot næringsvirksomhet i området. Alle analysene kom sterkt negativt ut ifht næring. I 
samme analyser ble det trukket frem de viktige naturkvalitetene som finnes i området, som 
kystlynghei, myrlandskap og den sterkt truete bredbåndpraktvikleren. Vi mener at Austrheim som 
kommune har et stort ansvar i å ivareta disse verdiene for fremtidige generasjoner.  
 
Fylkesmannen i Hordaland (nå Vestland), var tidlig tydelig på at området er av nasjonal verdi som 
naturområde! Kommunen var i dialog med fylkesmannen i prosessen og man endte på et 
kompromiss, hvor områdets størrelse ble redusert. 
 
Vi håper likevel ikke at de som sitter med planarbeidet og politikerne i Austrheim lar seg villede av 
utsagn som kom frem i forrige runde. Det ble hevdet at det som står i referater fra dialogmøter med 
Fylkesmannen, IKKE stemte med det som faktisk ble sagt i disse møtene. Slik mener vi at det ble gitt 
villedende informasjon og dette mener vi kommer tydelig frem i den endelige skriftlige uttalelsen fra 
Fylkesmannen, hvor det heter: 
«Næringsområde i Øksnesmarka er no redusert noko i storleik og det er lagt til eit hamneformål i sjø. 
Den nye arronderinga er vurdert på ny i ei konsekvensutgreiing. Den nye konsekvensutgreiinga kjem i 
all hovudsak til same konklusjon som førre KU. Vi kan ikkje sjå at endringane i planforslaget endrar 
vår vurdering av næringsarealet.» 
 
Videre uttaler FM: 
«Austrheim kommune meinte det var veldig viktig for kommunen at området vert liggjande som 
næringsareal. Fylkesmannen har forståing for dette, men er klar på at det er viktige nasjonale 
interesser i området. Dette gjeld særleg naturmangfald, og særleg den sterk trua 
breibandpraktviklaren. Fylkesmannen var klar på at ein ikkje kan nytta området på ein slik måte at 
arten ikkje overlever i Øksnesmarka. Det var semje om at det må ytterlegare utgreiingar til før ein 
eventuelt kan nytte område til næring. Det vart diskutert om ein skulle krevje fleire utgreiingar før ein 
eventuelt kunne leggje ut område som næring i kommuneplanen elfer om utgreiingskrava skulle 
leggjast til reguleringsplannivå. Det er noko problematisk å leggje ut eit næringsareal i 
kommuneplanen som ikkje fult ut er klarert og som ved vidare utgreiing kan visa seg og kome i for 
stor konflikt med naturmangfald i området. Dette kan skapa ein forventning om å få bygge. Det vart 
likevel konkludert med at ein kan gjere det på denne måten, etter eit sterkt ønske frå kommunen. Det 
må då leggjast inn eit føresegn i kommuneplanen som sikrar dette på ein god måte. 
 
Forslag til føresegn: 
Næringsområdet Øksnesmarka er eit potensielt næringsområde som ikkje er tilstrekkeleg utgreidd til 
å kunne nyttast til utbygging.Før det kan gjevast løyve til å nytte området eller deler av området til 
formålet næring, må det utarbeidast reguleringsplan med utfyllande konsekvensutgreiing som 
grunnlag for vurdering av bruken av området. Konsekvensutgreiing skal m.a. innehalde utgreiingar 
om naturmangfoldet der det inngår kystlynghei,naturbeitemark,kystnedbørsmyr og sommarfuglen 
breibandpraktviklar. 
 



Ut fra denne uttalelsen og klare føringer for videre prosess, er det uforståelig hvordan man i dag 
promoterer området som et område for næring på Austrheim kommune sin hjemmeside. Vi stiller 
også spørsmål til hvor det «sterke ønsket» fra Kommunen kommer fra, dette har ikke kommet 
tydelig frem utad i prosessen. Tvert om har alle partiene, bortsett fra Ap, i programmene sine 
signalisert at de ikke aksepterer nedbygging av Øksnesmarka med store permanente sår i naturen.  
Tre av partiene ønsker tilbakeføring til LNF. 
 
Oppsummert: 
Aksjonsgruppa ber om at Øksnesmarka taes ut av arealplanen, med stor vekt på markas egenverd. 
Vi mener at det må gjennomføres kommuneplanrevisjon med tilbakeføring av N18 Øksnesmarka til 
LNF-status. 
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